No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramenclonado, através de despacho datado de

10/01/2023 do Sr. Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades: "DOMINGUES E

IRMÃO, LD", “OCEAN STRIPES, LDA", " PANILIMA, PADARIA E PASTELARIA, LDN' e "PAMOL, CURIOSA MORDOMIA",

sendo o valor base do procedimento € 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos euros) acrescido de IVA à taxa legal

em vigor de 23%,

- Das entidades convidadas, somente a firma ”DOMINGUES E IRMÃO, LDA.” apresentou proposta no valor € 29.473,10

(vinte e nove mil quatrocentos e setenta e três euros e dez cêntimos), sendo que € 24.906,59 são acrescidos de Iva à

taxa legal de 6% e € 4.566,51 acrescidos de IVA à taxa legal em vigor de 23%.

Conslderando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo